Российская Федерация

Южаковский  сельский Совет депутатов

Троицкого района Алтайского края

РЕШЕНИЕ
от 09.10.2023 года                                                                                   №  17
п. Многоозерный

	Об установлении размеров денежного вознаграждения главы сельсовета и должностных окладов муниципальных служащих

На основании Постановления Правительства Алтайского края № 224 от 22.06.2023 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» и на основании «Положения об оплате труда в Администрации Южаковского сельсовета Троицкого района Алтайского края от 20.09.2019 № 14а»  Южаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. В связи с темпом роста уровня среднемесячной заработной платы, увеличить фонд оплаты труда, действующий на 01.10.2022 (по 6-ой группе) с 01.01.2023 на 18%, с 01.01.2024 на 20%

2. Обнародовать настоящее Решение в установленном порядке.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
	Глава сельсовета

	С . А. Мякишев